
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1999 Nr. 42
Veröffentlichungsdatum: 24.09.1999

Seite: 562

Verordnung zur Änderung der Verordnung über den 
Anteil der Spielbankgemeinden an der Spielbankabga-

be

7126

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über den Anteil 

der Spielbankgemeinden an der Spielbankabgabe

Vom 24. September 1999

Aufgrund des § 4 Abs. 2 des Spielbankgesetzes NW –SpielbG NW– vom 19. März 1974 (GV. 
NRW. S. 93), zuletzt geändert durch Gesetz vom 6. November 1984 (GV. NRW. S. 663), wird im 
Einvernehmen mit dem Finanzminister verordnet:

Artikel I

§ 1 der Verordnung über den Anteil der Spielbankgemeinden an der Spielbankabgabe vom 8. Mai 
1985 (GV. NRW. S. 438) erhält folgende Fassung:

„§ 1

Der Anteil der Städte Aachen, Bad Oeynhausen, Dortmund und Duisburg an der Spielbankabga-
be beträgt je 15 vom Hundert der Bruttospielerträge.“

Artikel II

Die Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-42
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s562-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1974-14
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s663
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1985-39


Düsseldorf, den 24. September 1999

Der Innenminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Fritz  B e h r e n s

GV. NRW. 1999 S. 562

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-42

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über den Anteil der Spielbankgemeinden an der Spielbankabgabe 


